Nihil tam naturale est, quam eo genere quicquid dissolvere, quo colligatum est: ideo verborum obligatio verbis tollitur: nudi consensus obligatio contrario consensu dissolvitur.

## EXPLICATIO.

Est hoc axioma juris usitatissimum, quod multis juris quaestionibus potest accommodari. Omnis enim res per quascumque causas nascitur, per easdem dissolvitur. Quae regula primo procedit in omnibus contractibus et obligationibus, item in acquirendis rerum dominiis, et eorumdem amissionibus, ut testatur Paulus, *in l. fere 153. inf. h. t.* Ubi ita scribit:

por lo mismo, cualquiera que sea el modo de adquirir, perdemos lo adquirido con actos contrarios á aquel que nos produjo la adquisicion. Así es que las obligaciones reales, que son aquellas que se contraen en la cosa, se extinguen por la solucion ó por la restitucion de la misma cosa. *l. prout quidque, 80. D. de solut. 46.—3. (5)*. Así tambien: en los contratos consensuales, como son el de compra, el de locacion y otros, la obligacion se extingue por el mutuo disenso de las partes, con tal de que la cosa esté aun íntegra, porque si ademas del consentimiento, se ha verificado ya la tradicion de la cosa, entonces el contrato no se disuelve, si no es que intervenga de nuevo el mismo acto. *l. ab emptione, 58. D. de pactis, 2.—14. l. re quidem íntegra, 1. C. quand. lic. ab empt. disc. 4.—45. (4)*.

Falla la Regla en los contratos de sociedad y mandato, §. *manet autem, 4. Inst. de societ. 5.—26. §. recte quoque, 9. Inst. mand. 5.—27. (5)* pues que si bien tales contratos se perfeccionan por la voluntad de ambos contrayentes, pueden, sin embargo, disolverse por la de uno solo de ellos, aun oponiéndose el otro. La razon de esto es que en tales contratos no ha comenzado á interesarse á alguno, y hay por lo mismo lu-

*Fere quibuscumque modis obligamur, iisdem in contrarium actum liberamur, et quibus modis acquirimus, iisdem in contrarium actum amittimus.* Ideoque in iis obligationibus, quae re contrahuntur, vel per restitutionem vel solutionem rei, naturale est obligationem tolli. *l. prout quidque 80. ff. de solut.* Similiter in contractibus, qui consensu ineuntur, ut in emptione, locatione, et per contrarium utriusque partis consensum ab iisdem recedere licet, si modo res sit íntegra.

Nam si praeter consensum rei traditio accesserit, non solvitur contractus, nisi actus retro similis intercedat, *l. ab emptione 58. ff. de pact. l. 1. C. quand. lic. ab empt. reced.*

Fallit regula in contractu societatis et mandati, §. *manet, Instit. de societ. §. recte, Inst. mand.* Illi enim licet duorum consensu contrahantur, unius tamen voluntate, invito altero dissolvi possunt. Ratio est, quod in iis contractibus quamdiu nullius coepit interesse, locus est poenitentiae; in aliis contractibus, mox post utriusque consensum editum, alteru-